
МДОУ «Богородский детский сад» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 04 сентября 2023 г. № ОД-01/040923 

 
Об утверждении плана работы по профилактике ДДТТ 

 в МДОУ «Богородский детский сад»» 

в 2023-2024 учебном году.  
 

 

 

  В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ в МДОУ «Богородский детский 

сад»» в 2023-2024 учебном году и ввести его в действие с 01.09.2023 года 

(Приложение № 1).  

2. Рассмотреть план мероприятий на заседании педагогического совета. 

3. Воспитателям Габовой В.В., Ветошкиной Т.А., Габовой Е.И.: 

3.1. Обеспечить доведение пунктов плана по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма по образовательной организации до родителей на 

родительских собраниях. 

3.2.  Обеспечить систематическую работу по исполнению пунктов плана 

мероприятий по профилактике ДДТТ по образовательной организации на 2023-2024 

учебный год. 

3.3. Разместить план мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательной организации на 2023-2024 учебный 

год на официальном сайте в разделе «Дорожная безопасность». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  
 

 

Заведующий                               И.В.Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 



ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
ертификат: 00FCDC9251458E47140D369A36FF0B0475 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Богородский детский сад» 

 

 

 

 

План работы по 

правилам 

безопасности 

дорожного движения 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организация профилактической работы по ППД 
Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

Составление  плана работы по 
профилактике безопасности дорожного 
движения 

Сентябрь-октябрь Воспитатели групп 

Оформление уголков безопасности 
дорожного движения 

ноябрь Воспитатели групп 

Выставка книг, рисунков по ПДД в 

книжных уголках 

декабрь Воспитатели групп 

Организационно-технические мероприятия, направленные 

на профилактику ДТП среди несовершеннолетних 
РАБОТА С ДЕТЬМИ 

Занятия по безопасности дорожного 
движения и ПДД 

В течение года Воспитатели групп 

Беседа с детьми на темы: 

1. «Где и как переходить улицу» 

2. «Мой друг светофор» 

3. «Мы пешеходы» 

4. «Мы пассажиры» 

5. «Особенности движения транспорта 

и пешехода в осенне-зимний 

период» 

Октябрь- февраль Воспитатели групп 

Игры – ситуации на тему «Мы – 

пешеходы» (цель: закрепить правила 

поведения на улице) 

Сентябрь, декабрь Воспитатели старших 

групп 

Организация игр по теме «Правила 

дорожного движения» (подвижные, 

дидактические, сюжетно-ролевые 

театрализованные) 

В течение года Воспитатели групп 

Чтение художественной литературы, 

рассматривание картин, иллюстраций, 

заучивание стихов о транспорте, правилах 

дорожного движения, чтение и заучивание 

стихотворений по тематике, загадывание 

загадок о дорожных знаках, дорожном 

движении, автомобилях 

В течение года Воспитатели групп 

Выставка детских рисунков по ПДД Март 
. 

Развлекательная программа по ПДД 

«Путешествие в страну дорожных знаков» 

в День защиты детей 

Июнь Воспитатели групп 

Музыкальный 

руководитель 

   



Организация профилактической работы по безопасности 

дорожного движения среди родителей (законных 

представителей) 
РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ 

Родительское собрание на тему «Роль 

семьи в профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма» 

сентябрь заведующий 

Проведение просветительской работы с 
родителями по предупреждению дорожно- 
транспортного травматизма 

Октябрь-ноябрь Воспитатели групп 

Оформление уголков для родителей по 

теме БДД, просвещение родителей по 

вопросам обучения детей ПДД 

В течение года Воспитатели групп 

На каждом родительском собрании 

обеспечить проведение пятиминуток, 

посвященных профилактике ДТП с 

участием детей (перевозка детей без 

детского удерживающего устройства, без 

использования   ремня   безопасности, 

переход ребенка в неустановленном месте 

и т.п.). 

В течение года Воспитатели групп 

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 
Пополнение методического кабинета 

детской литературой, наглядными 

пособиями по ПДД 

В течение года Заведующий 

Обогащение развивающей среды 
дидактическими играми по закреплению 
ПДД 

В течение года Заведующий 

Обустроить мини-улицу сентябрь Заведующий 
воспитатели 

Обсуждение проблемы: 

- дорожный травматизм, 

- формирования у дошкольников 

сознательного отношения к собственной 

безопасности и безопасности близких на 

дорогах 

1 раз в квартал 
(на педагогических 
советах) 

Заведующий 

 


		2024-01-24T13:48:24+0300
	Михайлова Ирина Валериановна




